
2022年 5月 25日 

お客さま各位 

株式会社荘内銀行 

 

 

「タマ＆フレンズ」の当行イメージキャラクターとしての使用終了について 

 

当行のイメージキャラクターとしておりました「タマ＆フレンズ」につきましては、2022 年 7

月 20日（水）をもってキャラクター使用期間が終了となりますのでお知らせします。 

これに伴い、「タマ＆フレンズ」のイラストが採用されている通帳等のデザインは、順次変更と

なります。お客さまが現在お持ちの通帳・カード・一体型カードは、特段のお手続きの必要なく

そのまま継続してご利用いただけますが、次回更新時に自動的に新デザインにて発行されますの

であらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

「タマ＆フレンズ」をきっかけに、当行とのお取引を開始・ご継続いただきましたお客さまに

深く感謝を申し上げるとともに、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．「タマ＆フレンズ」の使用期間終了に伴いデザインが変更となる通帳等 

項 目 対象商品 

通 帳 

・総合口座通帳 

・貯蓄預金通帳 

・積立式定期預金通帳 

カード 

・総合口座キャッシュカード 

・貯蓄預金カード 

・ローンカード 

一体型カード 
・荘銀 JCBカード 

・荘銀 UCカード 

 

２．お手持ちの通帳等について 

 お客さまが現在お持ちの通帳・カード・一体型カードは、特段のお手続きの必要なくその

ままご利用いただけます。 

 通帳繰越やカード再発行等により通帳、カードが更新される際に、順次デザインが変更と

なります。 

 

３．お問い合わせ先 

ご不明な点がございましたら、お近くの荘内銀行窓口または下記フリーダイヤルへお問い合

わせください。 

 

《お客さまお問い合わせ先》 

荘内銀行コンタクトセンター フリーダイヤル：0120-1032-39（平日 9：00～19：00） 

 

以上 


